АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
____________
П Р И К А З

 от «25»   февраля 2016 года                                                                                     № 129

Об утверждении состава  предметных комиссий

для осуществления проверки экзаменационных работ
участников государственной итоговой аттестации

 по образовательным программам основного
 общего образования в 2016 году

В соответствии с решением государственной экзаменационной комиссии Владимирской области о создании в 2016 году предметных комиссий Владимирской области для осуществления проверки экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (протокол № 5 от 17.02.2016 года) п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить состав предметных комиссий Владимирской области по русскому языку, математике, химии, физике, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории России, обществознанию, английскому, французскому, немецкому, испанскому языкам, литературе для осуществления проверки экзаменационных работ государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования согласно приложению.
2. Отделу надзора, контроля в сфере образования и регламентации деятельности образовательных учреждений обеспечить деятельность  предметных комиссий по русскому языку, математике, химии, физике, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории России, обществознанию, английскому, французскому, немецкому языкам, литературе для осуществления проверки экзаменационных работ государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в соответствии с нормативными документами федерального и регионального уровней.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
 Заместитель директора                                                                   М.Ю.Соловьев